Dat.  die  1  iunii  1202,  pontif.  anno  v. 

XXXVI. 

Declarat  Cistercienses  nullo  modo  obligari 

posse,  ut  fugitivos  sui  ordinis  recipiant  (1). 
SUMMARIUM 

Exordium.  —  Privilegium  (de  quo  in  titulo). 
—  Clausulae. 

(1)  Ex  Baluz.,  pag.  648. 

Innocentias  episcopus  servas  servoram  Dei,  ab- 
bati, et  conventai  Cisterciensi. 

Cum  paci  ac  quieti  eorum  qui  Ma-  foorfinm. 
riae  officium  elegerunt  paterna  sollici- 

tudine  providemus ,  officii  nostri  debi- 
lam  prosequimur  actionem,  qui  quanto 

ferventius  in  Dei  servitio  perseverare  no- 
scuntur,  tanto  amplius,  ne  ab  eo  valeant 

revocari,  debent  in  suo  laudabili  propo- 
sito confo  veri. 

Hinc  est  quod  cum  fueitivi  Cisterciensis  PriTiiegium  t.ie ,.    .  4*  .     °  ...        quo  in  titulo;. 
ordinis  super  receptione  sua  aliquotiens 

literis  impetratis  contra  debitum  vos  mo- 
lestare praesumant,  ob  favorem  religio- 

nis  et  ordinis  vestri  volumus,  et  man- 
damus,  ut  huiusmodi  ordinis  vestri  de- 
sertores,  si  super  receptione  sua  forte 
literas  impetraverint,  in  quibus  non  con 

tinealur,  ut  recipiantur,  salva  ordinis  di- 
sciplina, vel  si  regulare  fueritet  honestum, 

tales  literae,  ne  ipsarum  occasione  pos- 
sitis  a  divinis  laudibus  revocari,  nullam 
obtineant  firmitatem,  et  ne  earum  obtentu 

ad  fugitivorum  receptionem  aliquis  vos 

compellat,  auctoritate  apostolica  prohi- 
bemus. 

Nulli  ergo  omnino  hominum  liceat  cuuwIm. 
hanc  paginam  nostrae  prohibitionis  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  autem  hoc  attentare  praesum- 
pserit  indignationem  omnipotentis  Dei , 
et  beatorum  Petri  et  Pauli  apostolorum 
eius  se  noverit  incursurum. 

Datum  Laterani,  decimo  quarto  kalen- 
das iulii. 

Dat.  die  18  iunii  1202,  pontif.  anno  v. 

XXXVII. 

Speciale  privilegium  prò  monaslerio 
S.  Laurentii  de  Aversa  (i). 

SUMMARIUM 

Piocemium.  —  Monasterium  soli  Apostolicae 
Sedi  subiectum  declarat.  —  Bona  ei  con- 
firmat.  —  Eximit  a  quaeumque  iure  epi- 

scopali. —  Privilegia  nonnulla  elargitur 

(1)  Ex  Baluz.,  Epist.  678. 
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—  Centenariam  quoque  concedit  praescri- 
ptionem.  —  Monasteriuin  molestantes  ab 
abbate  excommunicari  posse  vult.  —  Con- 
tra  privilegium  hoc  siquid  altentari  con- 
tingat,  irritat.  —  De  bonis  beneficiatorum 
monasterii  eidem  applicandis.  —  Alia  con- 

cedit privilegia.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  di- 
lectis  flliis  Matthaeo  abbati,  et  fratribus 
Sancti  Laurentii  de  Aversa  tam  praesentibus 
quam  futuris  regulariter  substìtuendis,  in 

perpetuimi. 

Commissae  nobis  sanctae  et  apostoli- 
ci «mi»">.  cae  Sedis  horlatur  auctoritas,  ut  locis 

et  personis  ipsius  auxilium  devotione 
debita  implorantibus  tuitionis  praesidium 

impendere  debeamus,  quia  sicut  iniusta 

poscentibus  nullus  est  tribuendus  assen- 
sus,  sic  legitima  et  iusta  desiderantium 

nulla  est  differenda  petitio,  praesertim 

eorum ,  qui  cum  honesta  et  laudabili 

morum  compositione  gaudent  omnipo- 
tenti  Deo  deservire. 

Eapropter,  dilecti  in  Cliristo  fdii,  ve- 
Mona.ierium  slns  |usljs  postulationibus  clementer  an- i<  h  Apostolicae  r 

Sudi  wbiectum  nuimus  ,  et  praedecessorum  noslrorum 

Romanoruin  Pontificum  vestigiis,  coeno- 
bium  Sancti  Laurentii  de  Aversa  in  quo 

divino  eslis  obsequio  mancipati,  sub  B. 

Petri  et  nostra  protectione  suscipimus, 

et  praesentis  scripti  privilegio  commu- 
nimus,  atque  ab  omni  tam  ecclesiasticae, 

quam  saecularis  personae  iugo  ita  om- 
nino  liberum  manere  decernimus,  ut  soli 

sanctae  et  Apostolicae  Romanae  Eccle- 
siae  nullo  medio  perenniter  sii  subie- 

Bona  ci  eoa-  ctum.  Statuimus  quoque,  ut  illa  mona- ii'ni»l  .  .  -  il 
steria,  ecclesiae,  si  ve  cellae,  quae  coe- 
nobio  vestro  concessa  sunt,  firma  vobis, 

vestrisque  successoribus,  <*t  illibata  per- 
inaneant,  <|uae  quidom  Ilio,  nominibus 
annotantur,  videlicet  coenobium  Sancii 

Laurentii  de  Aversa,  praedictum  situm 

extra  moenia  ci  vi  la  tis  Aversae,  cum  ec- 
clesia Sancii  Petri  sislenle  prope  porlnm 

HI  !  I  ARIIM   ROMANI  . M 

An.  C.  120-2 eiusdem  monasterii,  cura  burgo,  quod 
est  iuxta  dicium  monasterium,  ac  cum 

alio  burgo,  quod  dicitur  Verzalus,  cum 
omnibus  iuris  rationibus,  et  pertinen- 

liis,  et  plures  alias  ecclesia» ,  quas  bre- 
t  itatis  causa  praelermilto.  Qgas  quidem 

ecclesias,  sive  parocbiales,  sive  popu- 
lum  non  habenies,  cum  suis  iuribus 

vobis  et  eidem  coenobio  aucloritate  apo- 
stolica confìrmamus,  ipsas,  et  si  quas  alias, 

cum  suis  bominibus  et  parochianis  po- 
teritis  in  futurum  canonice  adipisci,  in 

favorem  religionis  vestrae,  et  ut  quietius 

et  tranquillius  omnium  Creatori  prò  sa- 
lubri statu  universalis  Ecclesiae  serviatis 

ab  omni  iure  episcopali  eximimus  de 

speciali  gratia  et  plenitudine  potestalis,  Eùmii  a  qu». ,    .  ii  ■  i-  cumque  iure 
ita  quod  in  nullo  episcopali  iure,  seu  episroi)aii. 
contentiosa  iurisdiclione  monacbi,  seu 

clerici,  saeculares  et  parocbiani  in  vestris 
ecclesiis  sive  cellis  commorantes  re- 

spondere  dioecesanis  episcopis  teneantur, 

neque  corani  eorum  ordinariis  conveniri 

valeant,  etiamsi  in  loco  non  exempto  de- 

linquant  l'osiian,  contrabant,  vel  res  ré- 
ligiosae  existanl:  et  in  maiorem  vestrae 
religionis  favorem  similiter  indulgemus, 

ne  quisquam  episcopus  vel  arcbiepisco- 

pus  monasterii  vestri  monacbos,  et  bo- 
mines  domesticos,  servitores  ipsius  laicos,  FriTile|i4 non. 

prò  ulla  causa  ullove  modo  sine  Romani nul1» cid,im  *- 
Poniilicis  licentia  suspendere  aut  ex- 
communicarc  praesumal.  Volumus  etiam, 

ac  perpetua  stabilitale  firmamus,  ut  nullus 

episcoporum,  vel  arcbiepiscoporum  au- 
deat  aedificare  ecclesiam  sive  capellam 

in  locis  quibus  possit  vestro  monasterio, 

ecclesiis,  sive  cellis,  vel  earum  parochianis 

aliquod  praeuidicium  vel  scandalum  ge- 
nerari.  Confìrmamus  etiam  vobis  et  iam 

dicto  coenobio  privilegia  donationis  ipsa- 
rnm  Kcclesiarum  instrumcnta  nostro  con- 

speclui,  ut  autbentica  et  legitima  prae- 
sentastis  apostolico  iudicio  approbanda , 

quibus  diligcnter  visis,  et  intellectis,  ipsa 

approbavimus,  et  ralificavimus,  et  ex  certa 
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scientia  confirmavimus;  quibus  etiani  etsi 

quod  forte  iniuria,  seu  negligentia  minus 
firmilatis  insertum  est,  vires  plenissimae 

notionis,  ex  hac  nostra  suscipiant  aucto- 
Cemenariam  rjtate>  Nibilominus  eliam  confirmamus quoque  conce-  .  .  .... 

dit  pr.iescri- vobis  et  praelibalo  coenobio  privilegium 

,  puonem  centenariae  praescriplionis  quod  felicis 
memoriae  Urbanus  Papa  eidem  coenobio 

de  benignitate  apostolica  indulsi t,  decer- 
nentes  eos,  qui  possessiones,  libertates- 
que  eiusdem  coenobii  vassallorumque 
suornm  iura  seu  redditus  detinuerint  oc- 

cupatos  exinde  fore  penitus  amovendos 

ipsisque  nullum  omnino  ius  per  delen- 
tionem  vel  possessionem  buiusmodi  se 

posse  acquirere,  vel  babere,  ac  nullym 

vobis  propter  boc,  vel  i uri  ipsius  coeno- 
bii super  his  praeiudicium  factum  esse, 

vel  posse  in  aliquo  generari,  nisi  legitime 
conslilerit  detenlores  ipsos  praesci iplione 
centenaria  fore  munitos.  Statuimus  etiam 

ut  idem  monasterium,  et  universae  eius 

ecclesiae,  et  omnia,  quae  ad  ipsum  per- 
tinent  quieta  semper,  et  ab  omni  iugo 
mortalium  libera  sub  solius  sinctae  Ro- 

manae  Ecclesiae  iure,  ac  perpetua  de- 
fensione  permaneant,  et  consistant ,  ita 
quod  super  bis  nullo  unquam  tempore 

debeatis  impeti,  vel  modo  quolibet  mo- 
Monasterium  lestari.  Quod  si  aliquis  contra  boc  salu- molestantes  ab  .  .  1 

abbate  eicom-  bre  praeceptum  ire  tentaverit,  et  pos- 
mimicari  posse  sess;oneSi  ej  ,urai  liberlales,  vel  alias  res 

mobiles,  seu  stabiles  veslri  monasterii, 

vel  eius  ecclesiarum,  obedientiarum,  ob- 
latorum,  seu  etiam  aliquorum  bominum 
vestro  monasterio  subiectorum  abstule- 
rint,  sive  ablata  retinuerint ,  postquam 

ipsorum  ordinarli  a  vobis  tertio  admonili 
iustiliam  ecclesiasticam  de  bis  facere  no- 
luerint,  a  vobis  admoniti  semel,  bis,  et 
tertio,  si  non  salisfactione  congrua,  quod 

male  egerint  emendare  studuerint,  ex  in- 
dulgenza Sedis  Apostolicae  duximus  con- 

cedendum,  ut  liceat  libi,  Malthaee  abbas, 

tibique  canonice  succedentibus  apostolica 

auctoritate  super  eosdem  impetitores  ca- 
nonicam  excommunicationis  proferre  sen- 

lentiam,  et  illos  vicinis  episcopis  excom- 
Bull.  Rom.  Voi.  III.  24 

municalos  fore  vestris  denuntiare  apici- 
bus:  qui  episcopi  illos  prò  excommuni- 
catis  babeant,  et  omnibus  commissis,  ut 
excommunicatos  a  sacratissimo  Corpore  et 

Sanguine  Christi  separatos  evitari  iubeant, 
eisque  ecclesiasticam  denegent  sepulturam. 
Quod  si  ausu  temerario,  transactione,  seu  Contra  privile- 
arbitrio  aliquo  interveniente  per  vos,  vel  ^ 

successores   vestros ,  seu   per  quemvis  tinsal> irrilat- 
alium  contra  tenorem  huiusmodi  decreti 

absque  licentia  Sedis  Apostolicae  non  fa- 
ciente  de  immunitate  buiusmodi  men- 
tionem  fuerit  attentatimi,  ex  nunc  illud 
decernimus  viribus  omnino  carere,  et 

praefatum  coenobium  cum  omnibus  suis 
membris  babitis  et  habendis  pièno  iure 

Sedi  Apostolicae  sit  subiectum.  Deabun- 
dantiori  quoque  gratia  Sedis  Apostolicae  Debonisbene- 

concedimus   vobis  et  successoribus  ve-  fici;;l0!um  "10- 
oaslerii  enleiii 

stris,  ut  si  aliquam  de  vestris  ecclesiis,  appiicandis. 
possessionibus,  vel  redditibus  aliqui  viro 
ecclesiastico,  sive  in  beneficimi),  sive  ad 
annuum  censum  canonice  concesseritis, 

quod  licilum  sit  vobis,  vestrisque  suc- 
cessoribus, bona  vestri  coenobii  post  obi- 

tum  eiusdem  personae  ecclesiasticae,  vel 

cum  benefìcium  ipsum  vacaverit  a  quo- 
quam  viro  ecclesiastico  concessum  fuerit, 

benefìcium  ipsum,  sive  redditus  ad  uti- 
litatem  vestram  relinere  non  obstante  su- 

per boc  aliquo  iure  communi  a  nobis, 
vel  a  nostris  successoribus  edito,  vel 

edendo,  seu  litteris  a  Sede  Apostolica, 

aut  a  nostris  legatis  cardinalibus  super 

hoc  impetrandis  nisi  de  buiusmodi  pri- 
vilegio expressam  fecerint  mentionem. 

Praeterea  quaecumque  bona  concessione  Alia  concedi» 

Pontificum,  et  liberalitate  principum,  Vel  rn7'lfgia' oblatione  fìdelium  veslrum  bodie  coeno- 

bium legitime  possidet,  vel  in  futurum 

canonice  possidebit,  vobis,  vestrisque  suc- 
cessoribus, et  eidem  coenobio  auctoritate 

apostolica  nihilominus  confirmamus.  Cbri- 
sma,  Oleum  sanclum,  consecraliones  al- 
tarium,  seu  basilicarum,  ordinationes  mo- 
nachorum  seu  clericorum  tam  in  ipso 
coenobio,  quam  in  adiacenlibus  villulis, 
ac  in  ecclesiis  ci vitalis  et  dioecesis  Aver- 
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sanae,  a  quocumque  malueriiis  eaibolico 

accipiatis  episcopo.  In  aliis  vero  mona- 
steriis  et  obedienliis  veslris  haec  a  dio- 

cesano episco|)o  prius.  pnstnlabitis ,  si- 
quidom  gratiam  et  communionom  Sedia 
Apostolico  babucrint,  ut  ea  gratis  et 

absque  pravitate  volucrit  impartir':.  Alio- quin  liceat  vobis  quemeumque  malucritis 

adire  antistitom ,  qui  nostra  fretus  au- 
ctoritate, quod  postulalur  indulgeat.  Bap- 

tismum  vero,  ac  inlirmoiuin  oleum  vi- 

sitaiiones  per  vos,  ci  per  ciericos  ve- 
stros,  seu  monacbos  io  oppidis  vestris, 
castellis,  seu  villis  babeatis.  Missas  autem 

publicas  ab  ali(]uo  e|»iscopo  tam  in  coe- 
nobio,  quam  in  adiacentiflus  eius  eccle- 
siis  celebral  i,  citationes  fieri,  processiones 
deduci  absque  licenlia  abballa  et  priorum, 
seu  redolimi  locorum  voluniale  omni- 

mode  probibemus,  ne  in  servorum  Dei 
recessibus  saecularibus  occasio  praebeatur 

Aine  ugno»  u|la  conventibus.  Si  quis  autem  ad  versus 
ponlilìciofc  con-  ,.  .  .    1  .. 

praedictum  coenouium  mstam  se  putat 
rimnquerelaesi  j);|J)cre  (i„(>re|am  ac  ap,uj  ciusdem  COe- iuiic  suni  de-         ..       1  »  « 

nobn  abbaioni,  vel  monachos  litem  per 
senteniiam  decidere,  aut  diffinire  noluerit,